
UCHWAŁA NR LXIII/854/24
RADY GMINY SIERAKOWICE

z dnia 6 lutego 2024 r.

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Sierakowice w 2024 roku”

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
2023 r. poz. 1580) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kartuzach, Ogólnopolskiego 
Towarzystwa Ochrony Zwierząt OTOZ "Animals" w Bojanie oraz dzierżawców obwodów łowieckich na 
obszarze Gminy Sierakowice,

Rada Gminy Sierakowice uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się i przyjmuje do realizacji ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sierakowice w 2024 roku'', który stanowi załącznik  do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sierakowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Kuczkowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 07.03.2024 r.

Poz. 1233



Załącznik do uchwały Nr LXIII/854/24

Rady Gminy Sierakowice

z dnia 6 lutego 2024 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Sierakowice w 2024 roku

§ 1. Celem Programu jest:

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy

o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572 ze zm.).

2. Zapobieganie bezdomności zwierząt, zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych.

3. Poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy.

§ 2. Realizatorami Programu są:

1. Gmina Sierakowice.

2. Podmiot prowadzący schronisko dla bezdomnych zwierząt,  na podstawie umowy zawartej z Gminą.

3. Lekarz Weterynarii na podstawie umowy zawartej z Gminą.

4. Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest 
przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami Gminy.

5. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Wójt Gminy za pośrednictwem 
Referatu Rolnictwa Urzędu Gminy Sierakowice. Referat ten współpracuje w przedmiotowym zakresie 
z organami Inspekcji Weterynaryjnej i Lecznicami Weterynaryjnymi, Policją,  Kołami Łowieckimi oraz 
Społecznymi opiekunami zwierząt działającymi na terenie Gminy Sierakowice.

§ 3. Cel oznaczony w § 1 Gmina realizuje przez:

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, na podstawie umów 
podpisanych przez Gminę z jednostką dysponującą taką możliwością.

2. Współpracę ze społecznymi opiekunami zwierząt w zakresie wolno żyjących kotów, które zgłoszą do 
Urzędu Gminy Sierakowice w zakresie ich rozrodczości oraz monitorowania ewentualnych miejsc ich 
występowania. W przypadku wystąpienia takiej sytuacji osobniki wymagające interwencji(chore lub 
zagrażające zdrowiu i bezpieczeństwu otoczenia) wyłapujemy i przekazujemy do schroniska gdzie zostaną 
wyleczone i wysterylizowane. W razie konieczności ich dokarmiania, wykładanie karmy odbywać się będzie co 
najmniej raz w tygodniu przez pracowników Urzędu Gminy Sierakowice lub Sołtysów, bądź Społecznych 
Opiekunów zwierząt.

3. Zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym z którym Gmina 
zawrze indywidualną umowę o sprawowanie opieki.

§ 4. 1. Na terenie Gminy wprowadza się wyłapywanie bezdomnych zwierząt: 

1) stałe - w odpowiedzi na interwencje,

2) okresowe - po wcześniejszym ogłoszeniu.

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w 
szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi.

3. Dalszą opiekę nad bezdomnymi zwierzętami, o których mowa w ust. 2, Gmina zapewnia podpisując 
umowę z podmiotem prowadzącym działalność w tym zakresie, którego adres podaje na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1233



4. Informacje o akcji wyłapywania bezdomnych zwierząt podawanie są do publicznej wiadomości poprzez 
ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy oraz 
za pośrednictwem Sołtysów.

5. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt jest prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt, a także 
nie zadawał im cierpienia.

6. Transport bezdomnych zwierząt odbywa się środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego 
i humanitarnego przewozu zwierząt.

§ 5. 1. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych w Gminie realizowane jest przez obligatoryjną 
sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt na zasadach ustalonych z jednostką 
wykonującą odłów i odbiór zwierząt. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii.

3. Zabiegom, o których mowa w ust.1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia 
w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz przeznaczone do adopcji, 
w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwanie nowych właścicieli.

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez:

1. Informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
Gminy w tym na stronach internetowych;

2. Współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt, 
w tym zwierząt gospodarskich.

§ 7. 1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla 
zwierząt bezdomnych i w lecznicy dla zwierząt, gdzie wymagany jest humanitarny stosunek pracownika do 
czworonoga.

2. Fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji prowadzonej przez Gminę.

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane jest z lekarzem weterynarii mającym możliwość świadczenia usług całodobowo, z którym 
Gmina zawarła umowę.

§ 9. 1. Zadania wymienione w § 3pkt 1,  § 4, 5 i 6 realizuje OTOZ „Animals", poprzez Schronisko dla 
Bezdomnych Zwierząt w Dąbrówce k.Wejherowa, Nr. Pow. Lek. Wet. - 22153401, pod adresem 
Dąbrówka Młyn 30, 84-242 Luzino.

2. Zadania wymienione w § 8 realizuje Zakład Leczniczy dla Zwierząt lek. wet. Hubert Bojek, przy ul. 
Kartuskiej 27 B, 83 - 340 Sierakowice.

3. Zadania wymienione w § 3 pkt 3 realizuje gospodarstwo rolne położone;                                   83 - 
340 Sierakowice, Migi 2, na podstawie zawartej umowy.

§ 10. 1. W budżecie Gminy Sierakowice na 2024 rok zapewnia się środki na realizację zadań własnych 
wynikających z niniejszego Programu, w wysokości 123 900,00 zł,  zgodnie z preliminarzem wydatków 
stanowiącym załącznik do Programu.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1233



ZAŁĄCZNIK do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Sierakowice w 2024 roku.

Zadania realizowane przez jednostki w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sierakowice z uwzględnieniem środków 

finansowych.

L.p. Jednostka realizująca Środki finansowe 
(zł) Zadania 

1. Referat Rolnictwa UG 
Sierakowice 3 000,00 Zadania wymienione w § 3 ust. 2. 

2. Schronisko dla Bezdomnych 
Zwierząt 115 000,00 Zadania wymienione w § 3  ust.1, § 4.5 i 6

3. Lekarz weterynarii 3 500,00 Zadania wymienione w § 8
4. Gospodarstwo rolne  2 400,00 Zadania wymienione w § 3 ust. 3
Razem                                                 123 900,00

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1233


		2024-03-07T14:43:16+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




